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در سال های اخیر دولت ها به منظور افزایش مشارکت مردم 
و بهره گیــری از تــوان و انرژی مثبت و ســازنده آحــاد جامعه در 
اداره امور کشورشان در تلاش و کوشش هستند. برای تحقق 
این هدف پروژه ها و برنامه هــای متنوعی را طراحــی و به اجرا 
کثری مردم نه  گذاشته اند. برای ســازماندهی و مشارکت حدا
تنها تحصیلکــردگان و فرهیختگان جامعه بلکــه عموم مردم 
دعوت به مشــارکت و همــکاری می شــوند و بــرای تحقق این 
هدف به انجام سخنرانی و تشــویق مردم بسنده نکرده بلکه 
به صورت عملی و میدانی دست به اقدام زده اند و زمینه های 
مشارکت جمعی و همکاری عموم مردم به خصوص جوان ترها 
را وجهــه همــت خــود قــرار داده انــد. بدیــن منظــور قوانین و 
مقررات تســهیل کننده و حداقل های ضروری را تدوین کرده 
با آســان گیری فرایندهــای تصمیم گیــری و تقویــت ارتباطات 
بین مــردم و دولت با در اختیــار قرار دادن امکانات و تشــویق 
مردم برای ورود به عرصه کارهای اجتماعی زمینه های حضور 
مــردم در فعالیت هــای مشــارکتی را فراهم کرده انــد. دولت ها 

کیــد بــر حضــور جوانان  بــه منظــور تســهیل ورود مــردم بــا تا
برای انجــام تکالیف اجتماعــی و کمک به خوداتکایــی آنان و 
پذیرش مســئولیت های امور مرتبط به خودشــان دســت به 
اقدام می زنند، از ســنین مدرســه و درون دانشگاه ها، شرایط 
و امکانــات لازم بــرای تمریــن مشــارکت اجتماعــی را از طریق 
تشکیل انجمن های خانه و مدرسه، شوراهای محله با تشکیل 
تیم های ورزشــی، کــودکان، نوجوانــان و جوانــان در محلات، 
روســتاها و شــهرها زمینه حضور جوانان را فراهم می ســازند، 
همچنین تشکیل انجمن های صنفی، اتحادیه های کارگری، 
نظام پزشکی، شوراهای معلمان و مهندسان و شهروندان از 
جمله ابزارها و اقداماتی است که با دادن اختیارات لازم به آنان 
مشــارکت آحاد جامعــه را در امور اجتماعی فراهــم می کنند تا 
آنان بعد از پذیرش رسمی مسئولیت های اجتماعی با آشنایی 
و کارورزی کــه کرده انــد، بتواننــد بــه صــورت موثــر و کارآمدی 
متکفل یک مسئولیت و وظیفه اجتماعی شوند و برای مردم 
و کشورشان فردی موثر و کارآمد بار آیند. روشن است با انجام 
گذار می شود و هم  چنین روش هایی هم کار مردم به مردم وا
هزینه هــای دولت کاهــش می یابد و مشــارکت مــردم در اداره 
امور جامعه تسهیل می گردد و توسعه پیدا می کند. امیدواریم 
برنامه ریزی برای انجام چنین برنامه ها و اقداماتی در کشور ما 
نیز مورد توجه متولیان ذی ربط قرارگیرد و تبدیل به رویه شود 

تا از منافع آن همگان بهره مند شــوند. نکته قابل ذکر آنکه در 
جامعه ما تمایل به رفتارهــای فردگرایانه وجــود دارد که از آن 
به عنوان یک چالش برای کشــور یاد می شــود و همه ما در هر 
مسئولیت و وظیفه ای که برعهده داریم، مکلف هستیم برای 
فرهنگســازی کار جمعی و پرهیز از رفتارهای فردگرایانه اقدام 
کنیم. تسهیل پیوستن کودکان و جوانان به کارهای جمعی، 
اقدامی تاثیرگذار بــرای فاصله گرفتــن از فرهنــگ فردگرایانه و 
متصل شدن به روحیه کار جمعی است که بسیار مهم است 
و ضــرورت دارد توســعه پیدا کند و همه گیر شــود تــا تبدیل به 
فرهنگ شود. یادآوری این نکته ضرورت دارد که از بین شوراها 
و انجمن هــای موصوف که به عنــوان فعالیت های اجتماعی 
تاثیرگذار و موثر در پرورش جوانان از آن یاد شــد، تشکل های 
اجتماعی خیرخواهانه و نیکوکاری که به صورت غیرانتفاعی، 
غیردولتی و به دور ازانگیزه های مادی تشکیل می شود، نقش 
بسیار موثرتری در جذب مردمی دارد که در اندیشه خدمات 
بشردوستانه، کاهش آلام انســان ها و رضایت خداوند بزرگ و 
تعالی انسان هستند و همه ما آرزوی توسعه هرچه بیشتر آن را 
داریم تا بخشی از خدمات و فعالیت هایمان را به دیگر دوستی 
اختصاص دهیم لیکن این هم ضرورتی است که باید از کودکی 
بیاموزیم و در جوانی تمرین کنیم و در دیگر دوران های زندگی 

وجهه همت خود قرار دهیم. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: این روزها 
آسمان ایران به عرصه دیپلماسی تبدیل شده 
و مهمانان خارجی زیادی به کشــورمان ســفر 
می کنند. ســی امین کنفرانس ملی هســته ای 
و اولیــن کنفرانــس بین المللــی علــوم و فنــون 
هســته ای از امروز و با مشــارکت دانشمندانی 
از کشــور های مختلف دنیــا در اصفهــان برگزار 
می شــود. ایــن همایــش علمــی کــه بــه ابتکار 
انجمن هسته ای و با مشارکت سازمان انرژی 
اتمــی و آژانــس بین المللی انــرژی اتمــی برگزار 
می شــود، در شــرایطی بــه میزبانــی اصفهــان 
اســت که رژیم صهیونیســتی ادعا کرده بود به 
سایت هســته ای این شهر آســیب زده است. 
رافائــل گروســی، دبیــرکل آژانــس بین المللــی 
انرژی اتمی مهمان ویژه این کنفرانس است و 
قرار است از حاشیه این مراسم و پس از دیدار و 
کره با مقامات کشورمان در نشست خبری  مذا
با خبرنگاران داخلی و خارجی حضور پیدا کند. 
وزیر خارجه کشورمان نیز هفته گذشته پیش 
از سفر گروسی به ایران با جوزف بورل، مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت وگو کرد. 
برگــزاری اولیــن کنفرانــس بین المللــی علوم و 
فنــون هســته ای در شــهر اصفهــان همزمــان 

بــا ســفر »رافائــل گروســی«، مدیــرکل آژانــس 
بین المللــی انــرژی اتمی بــه ایــران در روزهای 
۱۸ و ۱۷ اردیبهشــت مــاه و همچنیــن دیــدار 
وی بــا مقامــات کشــورمان در تهــران از جمله 
تحولات مهم در روند فعالیت های هســته ای 
کشور است که محل بروز دیپلماسی هدفمند 
دولــت ســیزدهم قــرار گرفته اســت؛ امــری که 
نشــان می دهــد ایــران توانســته دیپلماســی 
هســته ای خود با آژانــس را همپای سیاســت 
خارجی منطقــه ای پیــش برانــد. قضاوتی که 
شاید به میزان قابل توجهی حاصل این اتفاق 
باشــد که در طــول ماه هــای پــس از آغــاز نبرد 
»طوفــان الاقصــی«، اخبــار حوزه دیپلماســی 
هســته ای زیر ســایه خبرهــای مربوط بــه اوج 
گیری تنش سیاســی و نظامی تهران و تل آویو 
قرار داشته و برای بازتاب در رسانه های جهان، 
کمتــر فرصــت یافته اســت. ایــن امــر امکانی را 
برای شــماری از محافل غربی- صهیونیستی 
فراهم کرد تــا در ادعایــی واهی از کوتاه شــدن 
زمــان گریــز هســته ای ایــران ســخن بگویند و 

مدیــرکل آژانــس را بــرای پیگیــری ایــن اتهــام 
بدون ســند، تحت فشــار مضاعف قرار دهند. 
چنانکه آخرین نشست شــورای حکام آژانس 
در اســفندماه ســال گذشــته به محملی برای 
تکــرار ادعاهــای پرشــمار علیــه ایــران تبدیل 
شد و »گروسی« انتقاداتی را پیرامون چندین 
مساله اختلافی از حل و فصل نشدن موضوع 
۲ مــکان ادعایــی گرفتــه تــا مجــوز بازرســان و 
ممنوعیت هــای دوربین هــای آژانس متوجه 
تهران کرد. حضور »گروسی« در ایران همچنین 
فرصتی را بــرای این مهــم فراهم می کنــد تا دو 
طــرف دغدغه هــای خــود پیرامــون موضــوع 
بازرسان آژانس را با یکدیگر در میان بگذارند. 
مدیرکل در حالی روی خود را از تصمیم ســال 
گذشــته ایران مبنــی بر عــدم صدور مجــوز به 
چند بــازرس اروپایی آژانــس برگردانــده و آن را 
منافی روند راستی آزمایی آژانس می خواند که 
از مجموع ۴۰۰ بازرس آژانس، حدود ۱۲۰ بازرس 
در چارچوب موافقتنامه جامع پادمانی برای 
بازرسی و راستی آزمایی فعالیت های هسته ای 

به کار گرفته شــده اند و با کمتریــن ممانعتی از 
سوی سازمان انرژی اتمی جهت فعالیت های 
راستی آزمایی خود مواجه نیســتند. از این رو 
فعالیت حدود یک سوم کل تعداد بازرس های 
آژانس در ایران نمی تواند مغایرتی با کارکرد این 
نهاد نظارتــی در بررســی فعالیت های صنعت 

هسته ای کشور داشته باشد. 
 از ســوی دیگــر نیچیــروان بارزانــی، رئیس 
اقلیم کردســتان عــراق، در رٲس هیاتی عالی 
رتبه از مقامــات اقلیم کردســتان، وارد تهران 
شــد. ناظــم دبــاغ، نماینــدە حکومــت اقلیم 
کردســتان در تهــران، دربــارە ســفر رســمی 
»نیچیــروان بارزانی« رئیس اقلیم کردســتان 
عراق به تهران گفت: رئیس اقلیم کردســتان 
عراق، بــه همــراە هیاتی عالــی رتبــه از جمله؛ 
شــیخ جعفر شــیخ مصطفــی، معــاون رئیس 
اقلیم کردستان، مصطفی ســید قادر معاون 
رئیس اقلیم کردستان، دلشاد شهاب مشاور 
ارشد رئیس اقلیم کردستان، ریبر احمد وزیر 
امور داخلی اقلیم کردســتان، فــوزی حریری 
کرەای مشــاور رئیس  رئیس دیوان، عبدالله آ
اقلیم کردســتان در امور ایران و... ظهر دیروز 

)یکشنبه ۱6 اردیبهشت( وارد تهران شد. 

ادامه یادداشت
... واقعیــت آن اســت کــه  آمریکایی هــا 
اشــتباه کردنــد کــه وارد نبــرد در منطقــه 
شــده اند چرا کــه بــرای نمونه جنگیــدن با  
انصارالله که عملا چریک هستند و سرزمین 
وســیعی را زیــر  نفــوذ خــود دارنــد امــکان ســرکوب 
این گروه هــا را از بیــن می برد. حمله بــه  یمن باعث 
نخواهد شــد که این گــروه چیزی را از دســت بدهد 
و  آمریــکا نیــز نمی تواند از طریق شــلیک موشــک و 
پهپاد اقدامــات این گــروه علیــه اســرائیل را کنترل 
گر چــه حتــی برخــی متحــدان  آمریــکا نیز در  کنــد. ا
سیاست سرکوب گروه های مقاومت با  آمریکایی ها 
همــراه شــدند امــا ادامــه ایــن وضع بــه هیــچ وجه 
به نفــع غربی هــا نخواهــد بــود و  آمریکا حریــف این 
گروه هــا نخواهد شــد. چــرا کــه همان طور کــه گفته 
شــد اعضای گروه های مقاومــت در منطقه چریک 
هســتند و هیــچ گونــه وابســتگی ای به ایــن جهان 
ندارند و برای اعتقادات خود می جنگند. بنابراین 
این جنگ حالا حالا ها ادامه خواهد داشــت. البته 
برخی از کشورهای منطقه در نظر دارند شرایط را به 
گونه ای تغییر دهند تا نوعی آتش بس بین حماس 
کرات قاهره با  و اسرائیل ایجاد شــود. ظاهرا اما مذا
شکســت روبه رو شــده اســت و از ســوی دیگر هنوز 
حماس در حال چانه زنی است  و این نشان دهنده 
حضور ژر قدرت این گروه است. از این رو مشخص 
نیست که مقاومت در منطقه از جمله  انصارالله در 
صورت پایان جنگ آیا به نبرد علیه اسرائیل خاتمه 
خواهنــد داد؟ از طرفــی دیگــر  آمریــکا نمی تواند در 
گر  آســتانه انتخابــات در یمــن نیرو پیــاده کند کــه ا
دســت بــه ایــن اقــدام هــم بزنــد اشــتباه مجددی 
مرتکب شده است. البته ســوی دیگر ماجرا روسیه 
و چین هستند چرا که واقعیت آن است که غربی ها 
در منطقه گرفتار شدند و قیمت نفت بالا رفته است 
و این به نفع روس هاست. چین هم از این باتلاقی 
که  آمریکایی ها درون آن گرفتار آمده اند خوشحال 
است چون با گرفتاری  آمریکا در منطقه دیگر ایالات 
متحده نمی تواند بر روی چین و روسیه تمرکز کند. 
شــاید در طول حیــات سیاســی خاورمیانــه اینقدر 
شرایط این منطقه در حد کنونی بر هم نریخته بود. 
البته باید دید که مساله اسرائیل و حماس به کدام 
ســمت خواهد رفت چرا که در صــورت باقی ماندن 
حمــاس و یــا رفتــن ایــن گــروه از صحنــه معــادلات 
منطقه، بتــوان در مورد آینــده منطقــه پیش بینی 

صورت داد. 

محمد هاشمی: 
 لازمه اصلی تولید جذب سرمایه است

آرمان ملی: یک فعال سیاســی با اشــاره به ضــرورت توجه به 
تولید اظهار داشــت: کشــور و در نتیجه مــردم در حالی گرفتاری 
روزمره دارند و زندگی برای شان دشوار شده است که هر مساله ای 
گر به بحث مهم تولید توجه  یک راه حلی دارد. به عنوان مثــال ا
شــود و مقدمــات آن را فراهم کنیم، بســیاری از مشــکلات فعلی 
رفــع شــدنی هســتند. در واقــع تولیــد نیــاز بــه نیــروی کار دارد و 
همچنین فرصت شــغلی ایجــاد شــود، فرصــت درآمدزایی برای 
مردم فراهم می شــود. همچنین وقتی تولید بالا برود، به همان 
میزان صادرات رونق می گیرد و صادرات هم موجب تزریق ارز به 
خزانه ملی می شود. محمد هاشمی گفت: در همین راستا مقام 
معظم رهبری هم شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« را برای 
سال جاری در نظر گرفتند. به همین دلیل فعالان اقتصادی به 
هر طریق ممکن باید مشارکت مردم را در بازارهای مختلف فراهم 
کنند تا شاهد شکوفایی عرضه و تقاضا باشــیم. این عضو سابق 
گفته  مجمع تشــخیص مصلحت نظــام ادامه می دهــد: البته نا
پیداست، تحریم ها سهمی پررنگ در مغفول ماندن ما در بحث 
تولید دارند و موانع موجود دست تولیدکنندگان را بسته است. 
اما حتی در همین شــرایط هــم می توان قدم هایــی مثبت برای 
گر کارگاه های  راه اندازی چرخ تولید برداشــت. به این معنی که ا
کوچک و بزرگ با شــرایط محدود فعلی هم تولید کنند، تا جایی 
که ممکن اســت، می توانند با تحریم ها مقابلــه کنند. البته همه 
می دانند، الــزام اصلی تولیــد جذب ســرمایه خارجی اســت. اما 
حالا که نمی توانیم با کشورهای دیگر مبادله مالی داشته باشیم، 
چاره ای جز این نمی ماند که همین سرمایه محدود داخلی را به 
چرخه تولید تزریق کنیم. وی افزود: همین که کارگاهی ۷ یا ۸ نفر 
را به کار بگیرند که البته سرمایه زیادی هم نمی خواهد، می توانیم 
تا حدی مشکلات مان را رفع کنیم. به هرحال ما در ایران هکتارها 
زمین کشاورزی داریم که می تواند تعداد زیادی از روستانشینان 
را وارد بازار اشتغال کند و محصول تولید کنند و حتی محصولات 
گــر تحریــم مانع جابــه جایی پول  تولیــدی را صادر کننــد. حالا ا
می شود، می توانیم از طریق تهاتر با کشورهای دیگر معامله کنیم. 
این فعال سیاســی تصریح کرد: ایران کشــوری بــا غنای صنعتی 
است که این می تواند فرصتی خوب برای فعالان بخش صنعت 
باشد. یعنی می توانند با راه اندازی کارگاه های صنعتی یا هنرهای 
کید کرد:  دســتی تعداد زیادی را به کار مشغول کنند. هاشمی تا
بنابراین مشکلی که ما داریم، چیزی جز عدم توجه کافی به تولید 
نیســت که البته تحریم هــای یکجانبه نظــام بین الملــل در این 
کید می کنم که هم در صنعت،  شرایط تاثیر اصلی دارد. تکرار و تا
هم در کشــاورزی، هم در هنر و... پتانســیل هایی وجود دارد که 
می توانیم بسته به شرایط موجود اقدام های مثبتی برای تولید 
و در نتیجه اشتغالزایی حتی المقدور قدم هایی برداریم. باز هم 
کید می کنم که بــا کارگاه های کوچک تولیدی هــم می توان به  تا

مقابله با تحریم پرداخت. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

کــرات قاهــره  حمــاس بــه دنبــال ایــن اســت کــه در مذا
آتش بس کامل و دراز مدت را مطرح کند در نهایت نیز همان 
را پیگیری کرده و به موفقیت برسد. اما اسرائیل آماده نیست 
که با این آتش بس موافقــت کند چــون اولا این قضیه یک 

پیروزی برای حماس به حساب می آید و...

حماس، اسرائیل و توافق احتمالی

همواره این سوال در نزد افکار عمومی جامعه وجود دارد 
که مگر نه اینکه ایالات متحده  آمریکا به کمک اسرائیل آمده 
اســت و در عراق و ســوریه و یمــن علیه گروه هــای مقاومت 
عملیات هــای مختلــف انجــام داده پس چــرا ایــن گروه ها 

همچنان اقدام به فعالیت علیه اسرائیل می کنند.

 اشتباه بزرگ  آمریکا در منطقه

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

علیبیگدلی
کارشناسروابطبینالملل

صفحه 3

له تا قرارداد با چین را بررسی می کند »آرمان ملی« تحولات شهرداری تهران از ماجرای پارک لا

ابهامات مالی گریبانگیر بهشت؟!

مشاهدات »آرمان ملی« از هزینه های آموزشی برخی مدارس و مجتمع های آموزشی غیرانتفاعی؛ 

 شهریه ها نجومی است اما کیفیت... 

صفحه 7

صفحه 9

 سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

غربیهاتوانجدیدایرانرالحاظکردهاند

 »آرمان ملی« تاثیرفروش نفت ارزان بر اقتصاد کشور را بررسی می کند

چالشنفتی؛فروشندگانمتعدد،مشتریثابت
صفحه 4

کنش شورای نگهبان: مواردی که برای ردصلاحیت   وا
به روحانی اعلام شده، متعدد است

» روحانی »امروز
 متفاوت با روحانی 
»قبل 1400«

صفحه 3

گروسی امروز می آید، بارزانی دیروز رسید

پرواز دیپلمات ها به ایران
همین صفحه

       اولین کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای  امروز در اصفهان برگزار می شود

 جواد هروی: 
روحانی سکوت نمی کند

سخنگوی شورای نگهبان:

 بررسی لایحه 
 عفاف و حجاب 
 به اتمام
نرسیده است

صفحه 3

 رئیس مرکز تجارت جهانی ایران در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 عفو بابک زنجانی
  ارتباطی به دولت ها ندارد

آرمان ملــی:  بابک زنجانی، موســس گروه ســورینت و صاحب 
بزرگ تریــن شــرکت خوشــه ای ایــران اســت. نــام او در جریــان 
فعالیت هــای کلان مالــی مرتبــط بــا دور زدن تحریم هــای 
بین المللی ایران و مسدود شدن مبالغ ارزی وی در بانک های 

خارجی در دوران دولت محمود احمدی نژاد مطرح شد. 

       کمک هزینه مدیران بهشت؛25 میلیارد تومان

        شهریه ثابت 109 میلیونی مجتمع های غیرانتفاعی در تهران
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